
 

VNITŘNÍ ŘÁD INTERNÁTU 

Název organizace Základní škola, Opava, Havlíčkova 1, p.o. 

Č.j.:  3/2013 

Vypracovala: 

 

Bc. Pavlína Škrobánková, vychovatelka pověřená 

vedením internátu 

Schválila:  Mgr. Kateřina Prchalová, ředitelka školy  

Pedagogická rada projednala dne: 13. 11. 2013 

Školská rada schválila dne:  15. 10. 2013 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 1. 12. 2013 

 

Ředitelka školy vydala na základě §30 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiné vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů 

vnitřní řád školní internátu. 

 

1. Internát je součástí ZŠ, Opava, Havlíčkova 1, p. o., zajišťuje žákům výchovu, ubytování 

a stravování. Poskytuje také prostor pro studium a pro vyžití žáků v jejich volném čase 

podle jejich zdravotních možností, osobních zájmů a schopností. 

2. Za chod zodpovídá vychovatelka pověřená vedením internátu. 

3. O umístění žáka na internát rozhoduje na základě přihlášky, podané zákonným zástupcem 

žáka, ředitelka školy. 

4. Vnitřní řád internátu navazuje na Školní řád, kromě povinností daných školním řádem 

platí na internátě další specifická nařízení: 

a) dodržovat nařízení a pokyny vychovatelů a pracovníků školy 

b) dbát pravidel bezpečnosti v prostorách internátu 

c) šetřit majetek svůj i na internátě 

d) při návštěvě tělocvičny, posilovny a ostatních odborných učeben dodržovat stanovený 

provozní řád 

e) dodržovat pravidla bezpečnosti  

f) nenosit a nepoužívat nebezpečné předměty (např. kapesní nůž aj.) 

g) cenné věci na internát vozit nedoporučujeme, v případě nutnosti je uschovat 

na vychovatelnu, jinak za ztrátu škola neodpovídá 

h) okamžitě hlásit vychovateli změnu zdravotního stavu (nevolnost, bolesti břicha, hlavy, 

úraz apod.) 

ch) po večerce žáci setrvávají na svém pokoji. 

5. Ubytování a stravování  se poskytuje v období školního vyučování a neposkytuje se 

v době školních prázdnin ani o víkendech během školního roku. Výjimečně 

v odůvodněných případech a pouze po schválení ředitelkou školy je možné poskytnout 

ubytování, které vychází z doplňkové - hostinské činnosti. Dle „Dohody o placení 

stravného a pobytu na internátě“ se úhrada počítá od prvního dne 

pobytu dítěte. Za dobu kratší než jeden měsíc se úhrada nákladů stanoví podle skutečného 

počtu dnů strávených na internátě. Nejpozději do konce pololetí musí být přeplatky 

a nedoplatky vyrovnány. 



6. Výše úplaty je stanovena podle vyhlášky č. 107/2005 Sb. a vyhl. 108/2005 Sb. Od úplaty 

za ubytování lze osvobodit pouze podle §9, odstavec 5, písmeno a) a b) vyhl. č. 108/2005 

Sb /poživatel sociálních dávek/. 

7. Během školního roku mohou být z internátu vyloučeni žáci z těchto důvodů: 

- na vlastní žádost (u nezletilých na žádost rodičů nebo zákonných zástupců) 

- nebudou-li uhrazeny poplatky podle dohody o placení stravného a pobytu na internátě 

po dobu 3 měsíců 

- porušují-li ubytovaní opakovaně své povinnosti (viz. školní řád) nebo svým nevhodným, 

vulgárním nebo jiným závažným chováním poruší řád internátu. 

8. O vyloučení žáka z internátu rozhoduje pedagogická rada. Důvody k vyloučení žáka 

z internátu projedná bezodkladně vedení školy se zákonným zástupcem žáka. 

9. Nezaplacení poplatků do doby 6 měsíců bude podnětem k zahájení soudního řízení. 

10. Rodiče jsou povinni informovat školu a školské zařízení o změně zdravotní způsobilosti, 

zdravotních obtížích dítěte nebo jiných závažných skutečnostech, které by mohly mít vliv 

na průběh vzdělávání (§ 22, zákon č. 561/2004 Sb., školský zákon ve znění pozdějších 

předpisů). 

11. Žák má právo od 12 let na samostatnou volnou vycházku a samostatný odchod z internátu 

(na základě žádostí rodičů, vyjádření lékaře a vychovatelky) 



 

Provozní řád internátu 

Provoz internátu: 

Příjezd na internát – neděle od 17:00 hod. do 20:00 hod., pondělí do 7:45 hod. 

Odjezd z internátu – pátek do 16:00 hod. 

V případě státních svátků, prázdnin, atd. budou zákonní zástupci o jiných termínech odjezdů 

a příjezdů na internát včas informováni na vývěsce u vchodu na internát. 

Odhlásit žáka ze stravy a ubytování je nutné nejpozději v pondělí do 8.00 hod. na tel. čísle: 

553 622 904  

V případě, že si zákonní zástupci nevyzvednou dítě při odjezdu do 16.00 hod. a neoznámí 

případný důvod zdržení, bude tato skutečnost oznámena orgánu sociálně právní ochrany 

mládeže.  

Z hygienických důvodů se na internátě ložní prádlo mění 1x za 14 dní. 

Telefonní číslo na internát od 17.00 hod. do 7:00 hod. je 733 677 764 nebo od 19:00hod. do 

7:00 hod. 553 622 904/kl. 22 

 

Denní režim internátu 

7:00 hod budíček 

7:40 hod snídaně 

11:40 – 13:30 hod oběd (jednotlivé třídy podle pravidelného rozvrhu vyučování) 

14:00 – 17:00 hod individuální a zájmová činnost v průběhu výchovné činnosti 

skupin 

15:00 – 16:00 hod svačina 

17:00 – 18:00 hod příprava na vyučování ve třídě 

18:00 – 18:15 hod večeře 

18:30 – 19:30 hod zájmová individuální činnost (ITP, showdown, goalball, floarball, 

míčové hry, práce s internetem) 

19:30 – 20:00 hod hygiena 

20:00 hod večerka 1. – 3. ročník 

20:30 hod večerka 4. ročník 

21:00 hod večerka 5. – 6. ročník 

21:30 hod večerka 7. – 9. ročník 

. 

 

V Opavě 8. 10. 2013 

 

 

Mgr. Kateřina Prchalová 

ředitelka školy 

 

 


